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Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal

Ministarstvo administracija lokalne saniouprave

Ministry of Local Government Administration

Prishtiné, 19.06.2026

Bazuar né pragrafin 2 t& nenit 7, dhe nenin 8 té Rregullores Nr. 04/2017 mbi Kriteret Standardet dhe
Procedurat e Financimit té& OJQ-ve, si dhe Vendimin Nr. 453-316/6 té datés 18.05.2026, té Sekretarit té

Pérgjithshém té Ministrisé sé Administrimit té Pushtetit Lokal, pér themelimin e Komisionit pér Vlerésimin

e aplikacioneve té OJQ-ve sipas thirrjes publike per mbéshtetje finaciare pér projket/programet e
organizatave jo-geveritare né fushén e Qeverisjes Lokale, komisioni né mbledhjen e mbajtur mé daté
19.06.2026 nxjerr kété

VENDIM
1. Komisoni pér shayrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve té OJQ-ve, sipas thirrjes publike pér
mbéshtetje finaciare pér projket/programet e organizatave jogeveritare né fushén e Qeverisjes
Lokale, ka pérzgjedhur pér financim (12) 0JQ, si né vijim
2. Tabela me 0OJQ pérfituese:
Nr | Numrii Emrii OJQ-sé Emri Pikét e fituara | Kalon/ Buxheti
protokolit projektit/programit Nuk
Kalon
1 453-316- Iniciativa E-Komuna né vepér: 66,6 Kalon 30,000.00€
23 Kosovare pér Forcimi i geverisjes sé
Stabilitet & hapur dhe
Instituti cilésor | gjithépérfshirjes
pérhulumtime | komunale pérmes
analiza dhe monitorimit gytetar,
trajnime — IKS & | ngritjes sé
iICHAT kapaciteteve dhe
pjesémarrjes digjitale
2 453-316-2 | Advocacy Qeverisja e miré né 56,0 Kalon 30,000.00€
Training and nivel lokal: Rritja e
Resource transparencés dhe
Center-ATRC angazhimi qytetar
3 453-316- Green Art Komuna té gjelbra 71,6 Kalon 55,000.00€
38 Center pérmes pjesémarrjes
Prishtina qytetare




4 453-316- Business Fugizimiité rinjéve 75,6 KKalon 55,000.00€
32 Support Centre | pérbiznes dhe forcimi
Kosovo - BSCK | i kapaciteteve té
administratés lokale
dhe shoqéris civile
pérmes aftésive
digjitale dhe
inteligjencés artificiale
5 453-316- Instituti Monitorimi i 88,8 Kalon 65,000.00
16 Kosovar pér konsultimeve dhe
Qeverisje dégjimeve buxhetore
Lokale — KLGI né nivel lokal
6 | 453-316- Pér mendje té Identiteti komunalné | 70,6 Kalon 55,000.00€
25 shéndosh - veprim: Trashégmia
PMSH kulturore sport
tradicional dhe turizmi
si motorr té zhvillimit
lokal té géndrueshém
7 | 453-316-8 | Qendra E-BRIDGE(Building 88,0 Kalon 60,000.00€
Kosovare pér responsible
Diplomaci - institutions through
KCD digjital governance
and europeanization) -
Ndértimi i
institucioneve té
pérgjithshme pérmes
e-geverisjes dhe
evropianizmit
8 453-316- Roma Versitar Barazia + minoritet + 55,8 Kalon 30,000.00€
10 Kosova drejtésia / té drejtat
formula e suksesit pér
pérfshirje
9 453-316- Demokracy Performanca pér 51,8 Kalon 30,000.00€
28 Plus - DT geverisje mé té miré -
Rritja e cilésis sé
shérbiemehve
komunale dhe
llogaridhénjes
10 | 453-316- Iniciativa pér Reforimii procesit té 55,6 Kalon 30,000.00€
30 progres -INPO planifikimit né komuna
11 | 453-316- Instituti pér Komuna efikase: 54,0 Kalon 30,000.00€
27 ekonomi té Digjitalizimi,
tregut té liré - transparenc, transport
IETL publik dhe
bashképunim pér
zhvillim lokal
12 | 453-316- Instituti pér Menaxhimiiburimeve | 59,6 Kalon 30,000.00€
12 studime té njerézore né komuna
avancuara - pérmes planifikimit té
GAP bazuar né té dhéna




3. Tabela me OJQ-t€ gé nuk e kalojn fazén pérmbajtésore.

1 453-316-24

Public
Organization for
Local Initiatives
and Supports -

CivicConnect -
Fugizimii
pjesémarrjes
qytetare dhe

45,4

Nulk kalon

POLIS partneriteteve
lokale né
vendimmarrjen
komunale

2 453-316-9 Avoko Dragash Urat e zhvillimit: 3744
forcimii
bashképunimit
ndérkomunal pér
zhvillim ekonomik
lokal dhe

geverisje efektive

Nulk kalon

Vendimi i komisionit éshté i bazuar sipas “ RREGULLORE MF - NR - 04/2017 MBI KRITERET, STANDARDET
DHE PROCEDURAT E FINANCIMIT PUBLIK TE OJQ-VE “

3. Kyvendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

Komisioni vlerésues:

1.1 Flurim Arifi, kryesues
1.2 Nehat Uka, anétar
1.3 Blend Regica, anétar @é&j«@
1.4 Lulzim Rashiti, ekspert ﬁ/ J)

1.5 Lavdim Terziu, anétar OS -
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Ministarstvo administracija lokalne saniouprave

Ministry of Local Government Adniinistration

Prishtiné, 19.06.2026

Bazuar né pragrafin 2 té nenit 7, dhe nenin 8 t& Rregullores Nr. 04/2017 mbi Kriteret Standardet dhe
Procedurat e Financimit té OJQ-ve, si dhe Vendimin Nr. 453-316/6 té datés 18.05.2026, té Sekretarit t&
Pérgjithshém té Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit Lokal, pér themelimin e Komisionit pér Vlerésimin
e aplikacionéve te 0JQ-ve sipas thirrjes publike per mbéshtetje finaciare pér projket/programet e
organizatave jo-geveritare né fushén e Qeverisjes Lokale, komisioni né mbledhjen e mbajtur mé daté
19.06.2026 nxjerr kété

VENDIM
1. Komisoni pér shayrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve té 0JQ-ve, sipas thirrjes publike pér
mbéshtetje finaciare pér projket/programet e organizatave joqeveritare né fushén e Qeverisjes
Lokale, ka refuzuar 19 OJQ pér financim, si né vijim
2. Tabela me OJQ gé nuk e kané kaluar fazén administrative:
Nr | Numrii protokolit Emiri OJQ Emri projektit/programit | Kalon / Nuk Kalon
1 453-316-11 Anibar Hapésira e pérbashkét: Nuk kalon
Partneriteti publiko-civil
pér aktivizim qytetar dhe
transparencé lokale
2 453-316-20 Fondacioni Jahjaga Administraté komunale | Nuk kalon
dhe D&D Business efikase: Ngritja e
support center kapaciteteve
Prishtina profesionale té zyrtaréve
komunal
3 453-316-19 Asociacioniigruas Fugizimi i grave pér Nuk kalon
“FEMINAE” = Prizren | zhvillim dhe
géndrueshméri lokale
4 453-316-18 Tourism and Promovimi i diversitetit Nuk kalon
Marketing Institute - kulturor dhe social né
™I rajonin e Mitrovicés
5 453-316-17 Instituti pér Zhvillim Pérmes pikturés njohim | Nuk kalon
dhe Integrim — IZHI vlerat e trashégimis dhe
diversitetit kulturor,
natyror dhe social
6 453-316-15 Agjencia pér zhvillim | Rritjae Nuk kalon
rajonal - VERI géndrueshmeérisé




ekonomike ne komunat
e rajonit Veri

7 453-316-14 OPTIMA & Cult Club | Promovimi i diversitetit Nuk kalon
kulturor né komuna
8 453-316-13 Organizata pér Kompas- monitorimi Nuk kalon
demokraci dhe gytetaré i performances
aktivizim - ORDA komunale né Vushtrri
dhe Fushé Kosové
9 453-316-29 Me doré né zemeér Komunitetet aktive pér Nuk kalon
kulturé, bashképunim
dhe zhvillim lokal
10 | 453-316-26 CSD Kosova Digitalni asistenti — Nuk kalon
eUsluge za srpsku
zajednicu kosova
11 | 453-316-7 Instituti pér Trashégémia dhe Nuk kalon
hulumtime dhe identitei lokalé
politika zhvillimore
12 | 453-316-22 SH . K. HITHI Diversiteti kulturor né Nuk kalon
rajonin jugor —fugizimi i
sektorit t& OShC-ve dhe
pushtetit lokal
13 | 453-316-21 Roma and Ashkalia Buxhetimi i Nuk kalon
Documention Center | pérgjegjéshém dhe
-RADC zhvillim té géndrueshém
dhe gjithépérfshirje té
komuniteteve
14 | 453-316-37 GERMIN Local investment Nuk kalon
forum(LIF) : Platéformé
rajonale pér angazhimin
e diasporés dhe
zhvillimin ekonomik
lokal
15 | 453-316-36 Activism Roots Partneritetet pér qytetari | Nuk kalon
aktive né rajonin e
Gjakoves
16 | 453-316-35 Medica Kosova Nga margjina né Nuk kalon
pérfshirje: Avancimi i
gasjes né shérbime dhe
pjesémarrje gytetare
17 | 453-316-34 YMCA Movement Qytetar aktiv pér Nuk kalon
geverisje té miré lokale
18 | 453-316-33 Education Code & Digjitalizimi kulturor dhe | Nuk kalon
RONA natyror pér zhvillim dhe
turizém té géndrueshém
lokal
19 | 453-316-31 Instituti pér politika Komet-e forcimi i Nuk kalon

zhvillimore = INDEP

kapaciteteve komunale
pér planifikim energjetik




3. Kyvendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

Komisioni vlerésues: / ”! <7,

1.1 Flurim Arifi, kryesues ‘ -@‘fc‘)f";?

1.2 Nehat Uka, anétar ] ki
1.3 Blend Regica, anétar b

AR S I/
1.4 Lulzim Rashiti, ekspert M/

1.5 Lavdim Terziu, anétar OShC




